
 1 

Temeljem članka 76. Zakona o športu ( NN RH 71/06, 15/08) i članka 23. Statuta Grada 
Čakovca (Sl.gl. Grada Čakovca, 09/09), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj 4. sjednici 
održanoj 26. studenog 2009., donijelo sljedeći 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU  

GRADA ČAKOVCA ZA 2010.  
 

I.UVOD 
 

Grad Čakovec utvrđuje javne potrebe u športu i za njihovo ostvarivanje osigurava 
financijska sredstva. 

Sufinanciranje osnovnih uvjeta za bavljenje športskim aktivnostima jedan je od 
primarnih ciljeva ovog Programa. 
 
II. UTVRĐIVANJE JAVNIH POTREBA 

Javnim potrebama u športu za koja se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada 
utvrduju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje su od značenja za Grad Čakovec: 

   Poticanje i promicanje športa 
   Djelovanje športskih udruga 
   Djelovanje zajednice športskih udruga 
 Športsko - rekreacijske aktivnosti gradana 
 Športske aktivnosti invalida i drugih osoba oštećena zdravlja 
 Održavanje rekreacijsko-športskih objekata 
 Stručni rad u športu 
 Korištenje dvorana 
 Sufinanciranje redovne djelatnosti 
 Sportske aktivnosti mladih kategorija 
 Sufinanciranje športskih manifestacija 

 
III. ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA ČAKOVCA 

 
Sufinanciranje osnovnih uvjeta za bavljenje športskim aktivnostima jedan je od 

primarnih ciljeva Programa javnih potreba u športu Grada Čakovca. 
Zajednica športskih udruga Grada Čakovca objedinjuje rad 74 športskih udruga s 

područja Grada Čakovca. 
Sredstva koja su osigurana u Proračunu Grada Čakovca za aktivnosti Zajednice 

športskih udruga Grada Čakovca raspoređuju se sukladno: 

 Pravilniku o kriterijima za raspodjelu sredstava 
 Kriterijima za financiranje kvalitetnog sporta  
 Kriterijima za financiranje manifestacija i ostalih potreba po odlukama 

Izvršnog odbora Zajednice 
 Kategorizaciji sportskih manifestacija 



 2 

 

Pravilnik o kriterijima za raspodjelu sredstava utvrđuje raspodjelu sljedećih iznosa:  

Zajednica športskih udruga Grada Čakovca ( sveukupno ) 2.100.000 

redovna djelatnost  900.000 

troškovi stručnog rada  600.000 

troškovi korištenja dvorana  600.000 

 
 
IV. POTICANJE I PROMICANJE ŠPORTA 

Sredstva planirana u Proračunu Grada Čakovca osiguravaju se za sufinanciranje 
javnih potreba u športu koje su od važnosti za Grad Čakovec. 
Sredstva se raspoređuju kao: 
 
Izdaci za rekreaciju i sport – ostali ( sveukupno ) 560.000 
tekuće donacije sportskim društvima  500.000 
kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  60.000 
 

Javne potrebe u športu na području Grada Čakovca predstavljaju sljedeće 
aktivnosti: 
 
a) provodenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži; 
b) provodenje športskih i rekreativnih aktivnosti djece i mladeži; 
c) organizacija i provodenje sustava domaćih i medunarodnih natjecanja; 
d) športsko- rekreacijske aktivnosti građana: 
e) športske aktivnosti invalida i drugih osoba oštećena zdravlja. 

 
Utvrđeni godišnji iznos podliježe izmjenama, u skladu s izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Čakovca. 
 
V. SUFINANCIRANJE ŠPORTSKIH MANIFESTACIJA  
 

Sredstva u Proračunu Grada Čakovca u iznosu od 203.750,00 kuna raspoređuju se za 
sufinanciranje gradskih, državnih i međunarodnih susreta. U 2010. sufinanciraju se sljedeće 
sportske manifestacije: 

 



 3 

 športske manifestacije 
 

iznos planiranih 
sredstava 

za 2010. odinu 
Teniski turnir « Franjo Punčec « 65.000 
Strcljački turnir za Dan Grada 5.000 
Streličarski turnir « Za viteza Grada « 4.000 
Pojedinačno prvenstvo Hrvatske u atletici i atletski 
miting 6.000 

Organizacija raftinga na Muri 20.000 
Turnir u badmintonu 5.000 
Konjički turnir « Zrinski «  40.000 
Karate turnir « Medimurje open « 10.000 
Državno prvenstvo ŽRK Zrinski 16.750 
Turnir ulične košarke 12.000 
Europsko prvenstvo u twirlingu  20.000 

 Ukupno 203.750 
 
 
VI. SPORTSKE AKTIVNOSTI MLAĐIH KATEGORIJA  

Sportske aktivnosti mlađih kategorija odnose se na tekuće donacije sportskim 
društvima, sufinanciranje programa «Športko «, sufinanciranje stručnog rada sportskih škola i  
sportske igre mladih. 

Raspored sredstava odnosi se na sljedeće: 

Sportske aktivnosti mlađih kategorija ( sveukupno ) 490.000 

tekuće donacije sportskim društvima  250.000 

program «Športko «  20.000 

troškovi stručnog rada sportskih škola  200.000 

sportske igre mladih  20.000 



 4 

VII. ODRŽAVANJE REKREACIJSKO-ŠPORTSKIH OBJEKATA 

Namjena sredstava za održavanje rekreacijsko -športskih objekata u iznosu od 
7.500.000,00  kuna odnosi se na sljedeće: 

subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 3.500.000 
kapitalne pomoći  
 
 

4.000.000 
Sveukupno 
 
 
 
 
Kupno 

7.500.000 
 
VIII. REKAPITULACIJA 

Odobreni iznos sredstava za Program javnih potreba u športu u 2010.: 

REKREACIJA I SPORT ( ukupno ) 10.943.750. 

Zajednica sportskih udruga  2.100.000 

Sportske aktivnosti mlađih kategorija  490.000 

Izdaci za rekreaciju i sport – ostali  560.000 

Održavanje rekreacijsko- sportskih objekata Grada  7.500.000 

Sufinanciranje sportskih manifestacija  203.750 

Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom  20.000 

Sufinanciranje vrhunskih sportaša  70.000 

Troškovi sufinanciranja školskih sportskih klubova 30.000 

SVEUKUPNO  10.973.750 

  

IX. ZAKLJUČAK 

Program javnih potreba u športu na području Grada Čakovca utvrđuje prioritete u 
športu i sredstva za njihovo ostvarivanje. 

Bitna zadaća svih postavljenih programa je uključivanje što većeg broja djece i 
mladeži u šport. 



 5 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Čakovca, a primjenjuje se od 01. siječnja 2010.. 

KLASA: 021-05/09-01/268 
URBROJ: 2109/02-02-09-06 
Čakovec, 26. studeni 2009. 
 
      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
      Gordan Vrbanec, ing. el. 
 
 
  


